
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от << / / 2024 г. № 3 ^ - -

г. Владикавказ 

О ситуационно-информационном центре при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия - Алания 

в 2024 году 

В целях обеспечения открытости и прозрачности процедур 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Республики Северная Осетия-
Алания в 2024 году и своевременного выявления и пресечения нарушений 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года № 2 3 2 / 5 5 1 , п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать ситуационно-информационный центр при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 
году (далее по тексту - СИЦ). 

2. Определить местом размещения СИЦ помещения 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Северо-Осетинский педагогический колледж» (г. Владикавказ, 
ул. Кутузова, д. 74А). 

3. Назначить: 
куратором СИЦ - Цаболову Веру Александровну, преподавателя 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Северо-Осетинский педагогический колледж»; 

заместителем куратора СИЦ - Габиеву Анну Хвинчаговну, 
преподавателя государственного бюджетного профессионального 



2 

образовательного учреждения «Северо-Осетинский педагог гическии 
колледж»; 

техническим специалистом СИЦ - Пхалагову Тамилу Сослановну, 
преподавателя государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Северо-Осетинский педагогический 
колледж». 

4. Утвердить прилагаемый список общественных офлайн-
наблюдателей ситуационно-информационного центра при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 
году. 

5. Директору государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Северо-Осетинский педагогический 
колледж» Варенице А.В: 

создать условия для организации работы СИЦ; 
возложить на технического специалиста СИЦ полномочия по 

обеспечению работы СИЦ и ответственность за их надлежащее исполнение. 
6. Куратору СШД Цаболовой В.А. обеспечить обучение офшайн-

наблюдателей СИЦ и работу СИЦ. 
7. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание 

настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его 
размещение на официальном: сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.aIania.gov.ru). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить за заместителя 
Министра А.В.Швецова. 

Заместитель Министра М. Джанаев 

С/ 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки 
Республики Северная Осетия-Алания 
от « / X » 2024 г. 

Список общественных офлайн-наблюдателей ситуационно-
информационного центра при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году 

№ и\п ФИО Образовательное 
учреждение 

1. Асоян Милена Мхитаровна ГБПОУ СО!Ж, 3 курс 
2. Бабаянц Арман Карэнович ГБПОУ COIIK, 3 курс 
3. Баззаева Карина Владимировна ГБПОУ СОГПС, 3 курс 
4. Байкалов Олег Анатольевич ГБПОУ СОГПС, 3 курс 
5. Дзеранов Е$ладислав Тамерланович ГБПОУ СОГПС, 3 курс 
6. Иванова Мирослава Владимировна ГБПОУ СОГПС, 3 курс 
7. Кочиева Марина Лаврентьевна ГБПОУ СОГПС, 3 курс 
8. Сергеева Наталья Денисовна ГБПОУ СОГЖ, 3 курс 
9. Хугаева Элина Таймуразовна ГБПОУ СОПК, 3 курс 


